I Tschappina, Kreis Thusis.
2 Hartwig (Hzrtli) von Capaul, Vogt zu Fiirstenau 1492-1493 und wieder 1503-1524.
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vogt ze Flirschnow, dz er sin aigen insigel offenlich hat gehenkt an dissen
brief, doch im vnd sinen erben on schaden. Geben ze mittem mertzen im
jar als man zalt von der geburt Cristi tussend funf hundert vnd im dry vnd
zwaintzigosten jar etc.

Nr.79 Chur, 23. Mdrz 1523

Domdekan Donatus Iter und das Domkapitel von Chur bestdtigen die nach
langem Streit zwischen den Nachbarschaften S-chanf und Zuoz um das
Bestattungsrecht in S-chanf durch die Vermittlung ehrbarer Mdnner
getroffene Vereinbarung, wonach der Kapelle in S-chanf alle Pfarrechte
eingerdumt werden.

Or. Pg., GA S-chanf Nr. 58. Siegel des Domkapitels Chur fehlt.

Nos Donatus Iter! decanus totumque capitulum ecclesie cathedralis Chu-
riensis universis et singulis has litteras inspecturis lecturis seu legi auditu-
ris presentibus et posteris noticiam subscriptorum cum salute in domino
sempiterna. Noveritis noverintque universi et singuli, quos nosse fuerit
oportunum, quod anno et die, quibus data presencium subscribitur, consti-
tutis coram nobis honorabilibus ac circumspectis viris Joanne Baptista de
Salicibus vicario perpetuo ecclesie nostre parrochialis in Zutz? Curiensis
diocesis sue ac honestis Martino Jos et Jacobo Plider tocius communitatis
ibidem nominibus et Anthonio Trauiers clerico dicte diocesis procuratore
seu nuncio a communitate in Schgamffs? ad subscripta peragenda speciali-
ter, uti asseruerunt, deputatis proposuerunt ac unanimiter allegarunt,
quomodo et qualiter ipsi per certos proxime transcursos annos nonnullas
lites et discordias occasione iuris sepeliendi in cimiterio capelle in
Schgamffs dicte parrochiali ecclesie in Zutz filialiter subiecte contigue
invicem habuissent eapropterque non parvos sustinuissent labores expen-
sas et fatigia, quibus iidem tandem obviare cupientes litesque ac discordias
et inimicicias inter partes hucusque habitas et forsan in futurum, in quan-
tum causa huiusmodi amicabiliter non concordaretur, habendas penitus
sopire et abolire volentes, nuper se invicem medio bonorum virorum ami-

! Donat Iter, Domdekan des Bistums Chur 1505-1526.

2 Zuoz, Kreis Oberengadin.
3 S-chanf, Kreis Oberengadin.
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cabiliter composuerint his videlicet mediis et punctis, quod communitas
singulique incole villagii Schgamffs habere deberent atque perpetuis futu-
ris temporibus debeant liberum ius corpora eorundem incolarum ex hac
luce migrancium in dicto eorum cimiterio sepeliendi absque impedimento
et contradictione quorumcumque. Item quod eadem communitas et singuli
dicti villagii incole in dicta ipsorum capella simili perpetuo futuro tempore
quibuscumque diebus festis per totum anni circulum occurrentibus eciam
quatuor festivitatibus maioribus et presertim his diebus, quibus ab antiquo
ecclesiam ipsorum matricem in Zutz visitare habuerunt, verbum dei missas
mandataque ecclesie et superiorum ac quelibet alia divina officia sacra-
mentaque habere et licite percipere possint et valeant absque tamen nostro-
rum decani ac capituli et cuiuscumque pro tempore vicarii in Zutz preiudi-
cio et detrimento. Insuper convenerint insimul ac amicabiliter composue-
rint, quod quilibet pro tempore vicarius dicte ecclesie parrochialis in Zutz
in quatuor principalioribus festivitatibus omnium animarum palmarum
parasceves et quibuslibet diebus, quibus subditi in Schgamffs communi-
cant necnon quibuscumque aliis diebus festis, per quos iidem subditi ex
consuetudine ab antiquo introducta ecclesiam matricem in Zutz tenebantur
visitare, sepescriptam capellam ipsorum in Schgamffs accedere oblatio-
nesque illic charitative contributas per se vel alium per ipsum ad hoc depu-
tatum seu deputandum libere et licite percipere ac imbursare possit et
debeat perpetuis futuris temporibus sine impedimento cuiuscumque. Et
quo quilibet sentire possit partes huiusmodi pacem et concordiam ita prout
premittitur facere voluisse ac velle, de presenti altera ipsarum videlicet
communitas in Schgamffs altere videlicet communitati in Zutz omnes et
singulas expensas, in quibus eadem communitas in Zutz communitati in
Schgamffs occasione sepulture, super qua solum inter partes lis et contra-
versia fuit, condemnata extiterat, non vi nec dolo aut quavis alia sinistra
machinatione circumventa, sed sponte libere ac solenniter vigore dicte
concordie inter partes facte et inite remiserit ac remittat de presenti ita,
quod easdem expensas nullis unquam futuris temporibus repetere velit nec
possit aut® debeat. Unde iidem exponentes nomine dictarum communita-
tum nos uti veros dicte ecclesie parrochialis in Zutz rectores, quatenus
concordie et ordinationi modo prescripto peractis consensum nostrum ad-
hiberemus easque approbaremus, debita cum instancia requisiverunt. Nos
igitur dictorum communitatum pacem et concordiam confovere cupientes,
ordinacionem et concordiam eiusmodi laudantes, easdem consensu nostro
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expresso adhibito, quantum de iure possumus, ratificavimus et approbavi-
mus ratificamusque et approbamus per presentes, nec hanc tamen nostram
ratificacionem et approbacionem nolumus nec intendimus iuribus nobis uti
rectoribus pretacte ecclesie seu eiusdem pro tempore vicario ab antiquo
quomodolibet competentibus in aliquo derogare, verum eadem semper
salva et illesa manere volumus per presentes. In quorum omnium et singu-
lorum fidem et testimonium premissorum litteras presentes sigillo capituli
nostri appenso communiri fecimus. Datum in ecclesia nostra cathedrali
Churiensi loco capitulari solito, anno domini millesimo quingentesimo
vigesimotercio, die vigesimatercia mensis marcii, indicione undecima.

a) qut versehentlich wiederholt.

Nr. 80 Stampa, 1. Mai 1523

Gualdo, Stampa und Coltura schliessen mit dem Priester Urban de Pre-
positis einen Dienstvertrag zwecks Versehung der Kirchen St. Georg in
Borgonovo und St. Peter in Coltura, wobei ein jdhrlicher Lohn von 9 Gul-
den und 10 grossi vereinbart wird.

Or. Pg., GerichtsA Obporta (Vicosoprano), Nr.99. Notariatszeichen u. Schrift Felix Stupas.

In nomine domini amen. Anno a nativitate ipsius millessimo quingentessi-
mo vigesimo tertio, indictione undecima, die veneris primo mensis may.
Ser Jan filius ser Nuttini de la Stampa, ser Pol filius condam ser Janni ser
Anthonii de la Stampa, ser Anthonius filius condam ser Fransch de la
Stampa, Dominicus filius condam Baldin Deng de Cadlott, Jan filius Janni
Tuniacka, Jan filius condam Thing Madig de Migettis, Jan filius condam
Alberti Stecker, Jan filius condam Jacobi la No6lla, Thomas et Bernardus
fratres et filii condam Janni de Montaczio!, omnes simul et semel facien-
tes eorum propriis nominibus ac nomine totius vicinitatis Gualdi? la Stam-
pa? et Cultura*, pro quibus hominibus de dictas villas suprascripti homines
simul et semel promiserunt sub obligatione omnium suorum bonorum

I Muntac, Gem. Stampa.
2 Gualdo, Gem. Vicosoprano.
3 Stampa, Kreis Bergell.
4 Coltura, Gem. Stampa.
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presencium et futurorum ipsos facere esse et permanere contenti et confes-
si in hoc instrumento prout inferius declarabit etc. cum omnibus eorum
propriis dampnis expensis et interesse pro una parte et venerabilis dominus
Vrbanus filius condam ser Guspari de Prepositis de Vicosuprano! tunc
temporis sacellanus capella® sancti Jeorii? et capella® sancti Petri? vallis
Bregallie episcopatus Curiensis pro altera parte de eorum amicabili com-
positione sic inter sese convenerunt, quod omnia instrumenta omnia pacta
et obligationes et omnes fictos perpetualiter obligatos ante tempora, dum
ipsi vicini posuerunt dictum dominum Vrbanum in posessione de dictas
capellas, decetero sint et esse debeant nunc et infuturum perpetualiter vana
cassa nulla et nullius valoris cum tali condictione, quod suprascripti homi-
nes de Gualdo la Stampa et Cultura decetero sint et esse debeant obligati
dare et solvere omni [a]nno® in festo sancti Martini suprascripto domino
Vrbano florenos Renenses novem et grossos decem denariorum numera-
torum ficti, donec idem dominus Vrbanus vixerit et percantaverit dictas
sacellas sanctorum Jeorii et Petri, etiam cum tali pacto et condictione,
quod suprascripti vicini de Gualdo la Stampa et Cultura sint et esse de-
beant obligati habere tenere ipsum dominum Vrbanum in sacellanum
donec ipse v[i]xerit et ipsum defendere ab omnibus personis, qui eum
voluerint perturbare et expellere a dictas sacellas®, cum omnibus eorum
propriis dampnis expensis et interesse et semper sine dampnis expensis
nec interesse dicti domini Vrbani. Actum apud sanctum Jeorium in stuba
ipsius domini Vrbani. Et ibi fuerunt omnes suprascripti homines de
Gualdo la Stampa et Cultura ut supra omnes noti et fide digni.